masyarakat (Urf), dan hal ini bisa bervariasi sesuai kebiasaan daerah (Fatwa Tarjih

Muhammadiyah tentang Zakat Profesi, 2000).

Di sisi lain, Nahdlatul Ulama (NU), dalam Forum Bahtsul Masail Maudlu’iyyah

Konferwil PWNU Jawa Timur yang dilaksanakan pada tanggal 15-16 Dzul Qo'dah 1439

H/28-29 Juli 2018 M, mengemukakan perbedaan pendapat terkait syarat dan ketentuan

zakat profesi. Pendapat pertama menganggap bahwa zakat profesi sah menurut hukum

Islam, dengan merujuk pada mazhab Hanbali yang mewajibkan zakat profesi dan

pendapatan tak terduga, tanpa perlu menunggu haul.